
BOLETÍN OFICIAL DE ARAGÓN
7 de noviembre de 2025 Número 216

csv: BOA20251107010

II. Autoridades y Personal

b) Oposiciones y concursos

DEPARTAMENTO DE HACIENDA, INTERIOR Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA

RESOLUCIÓN de 3 de noviembre de 2025, del Director General de la Función 
Pública, por la que se nombra personal funcionario en prácticas del Cuerpo 
Auxiliar de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala 
Auxiliar Administrativa, Auxiliares Administrativos (Código de convocatoria 
240054).

Verificada la concurrencia de los requisitos exigidos en la base 10 de la 
convocatoria efectuada por Resolución de 29 de mayo de 2024, del Director 
General de la Función Pública, para estabilización de empleo temporal para 
ingreso mediante concurso de méritos en el Cuerpo Auxiliar de la Administración 
de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala Auxiliar Administrativa, Auxiliares 
Administrativos ("Boletín Oficial de Aragón", número 110, de 7 de junio de 2024), y 
de conformidad con lo previsto en el apartado 4 de la citada base, resuelvo:

Primero.- Nombrar personal funcionario en prácticas del Cuerpo Auxiliar de 
la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala Auxiliar 
Administrativa, Auxiliares Administrativos, a las personas que han superado el 
concurso, con indicación del Departamento u Organismo al que se adscribirán para 
realizar las prácticas:

Apellidos y nombre DNI Departamento/Organismo Número
RPT

Serrate Samper, María 
Teresa ***0709** Educación, Cultura y Deporte- 

Casetas 15504

Dobón Punter, María 
Pilar ***3345** Agricultura, Ganadería y 

Alimentación- Teruel 2955

Ledesma López, 
Gloria María ***3796** Educación, Cultura y Deporte- 

Teruel 15049

Abad Martín, Ana 
Cristina ***3094** Educación, Cultura y Deporte- 

Calamocha 19077

Rodríguez Ríos, Pilar ***3172** Presidencia, Economía y 
Justicia- Teruel 11720

Cañiz Martin, María 
José ***3017** Educación, Cultura y Deporte- 

Ejea de los Caballeros 15322

1



BOLETÍN OFICIAL DE ARAGÓN
7 de noviembre de 2025 Número 216

csv: BOA20251107010

Apellidos y nombre DNI Departamento/Organismo Número
RPT

Sanagustín Higuero, 
Antonio ***3005** Educación, Cultura y Deporte- 

Huesca 15489

Hernández Saz, César ***7190** Agricultura, Ganadería y 
Alimentación- Illueca 3391

Fernández Rojo, 
Javier ***4746** Educación, Cultura y Deporte- 

Utebo 69087

Gregorio Argomaniz, 
Ángel ***8652** Educación, Cultura y Deporte- 

Borja 15245

Naval Paricio, Rosa 
María ***3469** Educación, Cultura y Deporte- 

Alcañiz 15125

Pano Cheliz, María 
Victoria ***9395** Educación, Cultura y Deporte- 

Huesca 15250

Garín Ordovás, María 
Montler ***5649** Educación, Cultura y Deporte- 

Fuentes de Ebro 15113

Baquero Baquero, 
María ***5343** Instituto Aragonés de Empleo- 

Huesca 17861

García Bescós, María 
Alicia ***3280** Educación, Cultura y Deporte- 

Huesca 15490

Varona Castilla, María 
Pilar ***5499** Educación, Cultura y Deporte- 

Casetas 19072

Bailera Domingo, 
María Sonia ***9826** Medio Ambiente y Turismo- 

Huesca 2501

Lahuerta Falcón, 
Francisco Javier ***0567** Educación, Cultura y Deporte- 

Garrapinillos 51995

Adobes Soriano, María 
Carmen ***2486** Educación, Cultura y Deporte- 

San Mateo de Gállego 84417

Ferreira Izuel, Sonia ***4183** Agricultura, Ganadería y 
Alimentación- Huesca 11054

Gargallo Bayo, María 
Amparo ***4013** Fomento, Vivienda, Logística y 

Cohesión Territorial- Teruel 1596

Pérez Araguás, M.ª 
Cristina ***6478** Medio Ambiente y Turismo- Jaca 19223

2



BOLETÍN OFICIAL DE ARAGÓN
7 de noviembre de 2025 Número 216

csv: BOA20251107010

Apellidos y nombre DNI Departamento/Organismo Número
RPT

Torres Moreno, María 
Belén ***3444** Educación, Cultura y Deporte- 

La Puebla de Alfindén 51999

Martínez Martínez, 
María Concepción ***8717** Educación, Cultura y Deporte- 

La Muela 13740

Ballestín Nuez, Raquel ***6653** Educación, Cultura y Deporte- 
Pinseque 14969

Sevillano Méndez, 
María Isabel ***4276** Hacienda, Interior y 

Administración Pública- Teruel 995

Gracia Val, Carmen ***3427** Sanidad- Huesca 17408

Aliaga Aliaga, María 
Jesús ***5825** Educación, Cultura y Deporte- 

Alagón 15242

López Perise, Rosa 
María ***5871** Educación, Cultura y Deporte- 

Fuentes de Ebro 19069

Oliván Arriazu, José 
María ***3843** Educación, Cultura y Deporte- 

Alagón 51994

Peleato Oliva, Rosa ***1653** Agricultura, Ganadería y 
Alimentación- Grañén 2486

Lázaro Corella, Ana 
Isabel ***0096** Educación, Cultura y Deporte- 

Pedrola 15154

Conde Alcón, María 
Carmen ***4913** Educación, Cultura y Deporte- 

Épila 15153

Bergada Martínez, 
Montserrat ***4279** Educación, Cultura y Deporte- 

Huesca 15253

Oncins Girón, Rosa ***9459** Presidencia, Economía y 
Justicia- Huesca 4073

Sebastián Gil, Amaya ***7401** Fomento, Vivienda, Logística y 
Cohesión Territorial- Huesca 1515

Marco Gómez, María 
Esther ***4164** Educación, Cultura y Deporte- 

Fuentes de Ebro 19630

Ginés Pardos, Rafael 
Alejandro ***5128** Educación, Cultura y Deporte- 

Huesca 15251

Nuño Arguís, Ana ***5094** Fomento, Vivienda, Logística y 
Cohesión Territorial- Huesca 1502

3



BOLETÍN OFICIAL DE ARAGÓN
7 de noviembre de 2025 Número 216

csv: BOA20251107010

Apellidos y nombre DNI Departamento/Organismo Número
RPT

Díaz Sangros, María 
Yolanda ***6484** Sanidad- Huesca 17414

Radigales Navarro, 
Fernando ***7265** Educación, Cultura y Deporte- 

Ejea de los Caballeros 15234

Sabalza Montañés, 
Carlos ***4399** Hacienda, Interior y 

Administración Pública- Teruel 525

Grima Ledesma, María 
Pilar ***5301** Educación, Cultura y Deporte- 

Calatayud 15064

Ordovás Esteban, 
María Ángeles ***1005** Instituto Aragonés de Empleo- 

Sabiñánigo 17863

Marco Usán, Agustín ***6530** Agricultura, Ganadería y 
Alimentación- Huesca 2488

Ruiz Palacios, Pedro 
Jesús ***2479** Educación, Cultura y Deporte- 

Tarazona 15156

Alconchel Lagunas, 
María Josefa ***0803**

Agricultura, Ganadería y 
Alimentación- Ejea de los 
Caballeros

3394

Pérez Guzmán, Ana 
Blanca ***4362** Educación, Cultura y Deporte- 

Ejea de los Caballeros 15509

García Galve, Celia ***2540** Instituto Aragonés de Servicios 
Sociales- Teruel 12164

Salas Herbera, Beatriz ***9447** Instituto Aragonés de Empleo- 
Sabiñánigo 17860

Callejas Esquillor, 
María Begoña ***3894** Instituto Aragonés de Servicios 

Sociales- Huesca 7355

Caballero García, 
Noelia ***4165** Instituto Aragonés de Servicios 

Sociales- Huesca 11812

Cortes Barasona, 
Rosa María ***2107** Educación, Cultura y Deporte- 

Huesca 15308

Redón Iserte, Rosa ***2174** Agricultura, Ganadería y 
Alimentación- Teruel 2947

Aisa Simón, Tatiana ***4214** Educación, Cultura y Deporte- 
Épila 18902

4



BOLETÍN OFICIAL DE ARAGÓN
7 de noviembre de 2025 Número 216

csv: BOA20251107010

Apellidos y nombre DNI Departamento/Organismo Número
RPT

Fabana Romeo, María 
Carmen ***2329** Presidencia, Economía y 

Justicia- Huesca 11713

Iñiguez Montesinos, 
María Jesús ***9244** Educación, Cultura y Deporte- 

Tauste 18901

Bescós Sánchez, 
Silvia ***7268** Educación, Cultura y Deporte- 

Biescas 58962

Pérez Lobe, Sergio ***3856** Medio Ambiente y Turismo- 
Huesca 11067

Labuena Marco, 
Mercedes ***4476** Educación, Cultura y Deporte- 

Monzón 15485

Millán Eslava, Nuria ***0093** Instituto Aragonés de Empleo- 
Teruel 18106

Mingotes Solanas, 
Dionisio ***5778** Educación, Cultura y Deporte- 

Alcorisa 19078

Monleón Doñate, 
Beatriz ***3654** Agricultura, Ganadería y 

Alimentación- Mora de Rubielos 17716

Pérez Gómez, David ***0176** Sanidad- Huesca 7358

Sanz Yagüe, María 
Isabel ***2345** Instituto Aragonés de la Mujer - 

Teruel 55

Barrio Adiego, María 
Inmaculada ***6698** Educación, Cultura y Deporte- 

Almunia de Doña Godina (La) 15145

Esteban Oroz, María 
Teresa ***4381** Agricultura, Ganadería y 

Alimentación- Huesca 11514

Gode Manuel, Ana ***4898** Sanidad- Huesca 17412

Notivoli Torres, José 
Antonio ***6381** Instituto Aragonés de Servicios 

Sociales- Teruel 12055

Melero Abadía, María 
Concepción ***6782** Educación, Cultura y Deporte- 

Ejea de los Caballeros 15027

Rivarés Javierre, 
María Belén ***3406** Educación, Cultura y Deporte- 

Huesca 15295

Civera García, Belén ***3616** Sanidad- Teruel 5345

Agreda Martínez, 
Francisco Rafael ***4550** Educación, Cultura y Deporte- 

Huesca 15296

5



BOLETÍN OFICIAL DE ARAGÓN
7 de noviembre de 2025 Número 216

csv: BOA20251107010

Apellidos y nombre DNI Departamento/Organismo Número
RPT

Hernández Baselga, 
Cristina ***5819** Educación, Cultura y Deporte- 

Huesca 18000

Felices Sa, Agustín ***2131** Educación, Cultura y Deporte- 
Huesca 40440

Orduna Dios, María 
Pilar ***2400** Educación, Cultura y Deporte- 

Huesca 15316

Oro Casanova, Esther 
Beatriz ***9616** Instituto Aragonés de Empleo- 

Fraga 17864

Sarto Damián, Gema ***4069** Instituto Aragonés de Servicios 
Sociales- Huesca 4931

Siso Villar, Susana ***2499** Educación, Cultura y Deporte- 
Valderrobres 15170

Díaz Martín, Cristina ***5396** Educación, Cultura y Deporte- 
Fraga 15269

Pérez Meliz, Cristina ***5090** Fomento, Vivienda, Logística y 
Cohesión Territorial - Huesca 1516

 

Segundo.- La condición de personal funcionario en prácticas corresponderá a las 
personas aspirantes desde el día 17 de noviembre de 2025, fecha en que deberán 
incorporarse al Departamento u Organismo de adscripción, hasta su toma de 
posesión como personal funcionario de carrera o, en su caso, hasta la declaración 
de "no apto". Durante el tiempo en que mantengan tal condición se les aplicará el 
régimen retributivo establecido en el artículo 8.6 de la Ley 4/1998, de 8 de abril, 
de Medidas Fiscales, Financieras, de Patrimonio y Administrativas ("Boletín Oficial 
de Aragón", número 43, de 13 de abril de 1998), modificado por el artículo 22 de 
la Ley 14/2014, de 30 de diciembre, de Medidas Fiscales y Administrativas de la 
Comunidad Autónoma de Aragón ("Boletín Oficial de Aragón", número 256, de 31 
de diciembre de 2014).

El nombramiento como personal funcionario en prácticas no conllevará el 
desempeño efectivo del puesto hasta su nombramiento como personal funcionario 
de carrera, derivado de la propia naturaleza del nombramiento.

Tercero.- De acuerdo con la base 1.2 de la convocatoria, el sistema de selección 
incluye un período de prácticas y un curso selectivo con evaluación final que será 

6



BOLETÍN OFICIAL DE ARAGÓN
7 de noviembre de 2025 Número 216

csv: BOA20251107010

de obligatoria realización para las personas aprobadas, a quienes se anunciará la 
fecha de comienzo.

Contra la presente Resolución, que no pone fin a la vía administrativa, podrá 
interponerse recurso de alzada ante el Consejero de Hacienda, Interior y 
Administración Pública en el plazo de un mes contado desde el día siguiente al 
de su publicación, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 121 y 122 de 
la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas, y en el artículo 64.1 de la Ley 5/2021, de 29 de junio, de 
Organización y Régimen Jurídico del Sector Público Autonómico de Aragón.

Zaragoza, 3 de noviembre de 2025.
El Director General de la Función Pública,
ANTONIO VILLACAMPA DUQUE

7


